
Dubenec
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.695704N, 14.079234E

Nadmořská výška: 458 m n. m. První pís. zmínka: 1321 (703 let) Katastrální výměra: 404 ha

Počet obyvatel: 292 PSČ: 261 01

Adresa URL: www.dubenec.unas.cz

Okolí a příroda Dubenec
Obec východní částí zástavby přímo sousedí s hlubokými lesy, které jsou vyhlášeny houbařským
rájem. Mimo hřibů lze sbírat i borůvky a další lesní plodiny. Pokud má turista štěstí, potká i některé
z volně žijících zvířat.
Přírodní dominantu tvoří vrch Velká Skála, který se tyčí do výšky 550 metrů nad mořem. Na jeho
úbočí se vine Drásovský a Starý potok.
Ať už se návštěvník rozhodne vydat do hlubokých hvozdů či na druhou stranu do širých polí, obě
varianty nabízejí velké možnosti krásných procházek.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7813/dubenec/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.6.2024 01:16:21


